
2360 

СМРТ ФАШИЗМУ — СЛОБОДА НАРОДУГ Centralna knjižnica Ministarstva pravos. 

LjuBljan'a i 

служвени ли^г 

НРР0ДН€ Р€ПУБЛИКе БОСН€«Х€Ри€ГОВИНе 

»Службени лисf Народне Републике Босне и Херцеговинес излази једанпут недељно. — 
Чековни рачун бр. 404.000 Привредне банке Босне и Херцеговине. 

Такса плаћена у готову. 

Сриједа, 28 маја 1947 

Број 23 САРАЈЕВО Год. Ш 

Претплата за прво полугодиште 180.— Дип, 
a за цијелу годину 360.— Дин. — Уредништво 
и управа; Трг Републике број 6 у згради 
1ретсједништва Владе. — Телефон редакције и администрације 38-30. 

' 282.- 
Na osnovu člana 85 Ustava Narodne Republike Bo- 

sn-e i Hercegovine i -člana 5, 6, 11 i 12 Uredbe Vlade 
FNRJ o otkupu žitarica od 11 marta 1947 g,, po sa- 
glasnosti Ministra trgovine i snabdijevanja FNRJ, pro- 
pisujem 

NAREDBU 
0 IZMJENAMA 1 DOPUNAMA NAREDBE O ODRE- 
ĐIVANJU 2ITORODN1H 1 NEŽITORODNIU POD- 
RUČJA, O POD.1EL1 Ž1TPRODN1H PODRUČJA NA 
REONE 1 O OBAVEZNOJ 1SPORUC1 ŽITARICA PRE- 
MA PR1NOSU ZEMLJIŠTA U OVIM REON1MA (»SLU- 
ŽBENI LIST NRBiH« BR. 17 OD 16 APRILA 1947 G.). 

Član 1 
Član 1 mi-jenja se i glasi; 
Za žitorodno pocTručje u Narodnoj Republici Bosni 

1 Hercegovini odreduje se: 
1) područje sreskih narodnih odbora; Bijeljina, 

Lopare, Zvornik, Tuzla, Brčko, Bos. Šamac, Gradačac, 
Odžak, Modrič, Doboj, Derventa, Bos. Brod, Prnjavor, 
Srbac, Bos. Gradiška, Bos. Dubica, Prijedor, Bos. Novi, 
Sanski Most, Cazin i Bos. Krupa; 

2) područje gradskih narodnih odbora; Bijeljina, 
Brčko, Tuzla, Derventa, Prijedor i Bihać; 

3) područje mjesnih narodnih odbora; Laktaši, 
Blaško Slatina Malo, Kobatovci, Maglajani, Čardačani, 
Drakuliçi, Vrbanja, Trn, Bukovica, Zalužani i Budžak 
sreza banjalučkog; 

4) područje mjesnih narodnih odbora; Ilidža, Go- 
lubić, Vrkašič, Pritoka, Ribić, Papari, Čavkići, Vrste i 
Brekavica sreza bihačkog. 

Ostala pođručja u Narodnoj Republici Bosni i Her- 
cegovini smatraju se u smislu člana 5 Uredbe Vlade 
FNRJ o otkupu žitarica za nežitorodna područja. 

Član 2 
Član 2 mijenja se i glasi; 
Zitorodna područja iz člana 1 dijele se prema pro- 

sječnom prinosu zemljišta, po hektaru na četiri reona; 
U prvi reon spadaju; - 
područje Sreskog narodnog odbora u Bos. Samcu; 
područje Gradskog narodnog odbora u Bijeljini; 
područje mjesnih narodnih odbora; Batković, Bro- 

dac Donji, Crnjelovo Gornje, Čadavica Donja, Dvorovi, 
Glogovac, Janja, Kojčinovac, Medaši, Obarska, Patko- 
vača, Popovi i Velin Selo sreza bijeljinskog. 

U drugi reon spadaju; 
područja sreskih narodnih odbora u Brčkom (osim , 

područja mjesnth narodnih odbora Vražići, Rašljevo, 
Brezik, Trnjaci, Bukvik Gornji, Šatorovići i Brezovo 
Polje), Odžaku, Modriču (osiim. područja mjesnog na- 
rodnog odbora Tolisa), Srpcu (osim padručja mjesnih 
narodnih odbora Srdeviči, Sitneš i Razboj Župski) i 
Bos. Gradišči (osim područja mjesnih narodnih odbo^ 
ra Grbavci, Sovjak, Turjak, Bistrica i Donja Jurkovica); 

područje Gradskog narodnog odbora u Brčkom; 
područje Mjesnog narodnog odbora Gornji 2a- 

bari sreza gradačkog; 
područje mjesnih narodnih odbora Laktaši, Blaško 

Slatina Malo, Kobatovci, Maglajani, čardačani, Dra- 
kulićj, Vrbanja,-Trn, Bukovica, Zalužani i Budžak sre- 
za banjalučkog. 

U treči reon spadaju; 
područja sreskih narodnih odbora u Bos. Brodu, 

Derventi i Bos. Dubici; 

područje Gradskog narodnog odbora u Derventi; 
područje mjesnih narodnih odbora; Banjica, Bogu- 

tovo Selo, Čengič, Glavičice, Janjari, Lokanj Donji, 
Modran, Pilica Donja, Suho Polje, Teočak, Trnova Do- 
nja, Trnova Srednja, Tutnjevac, Ugljevik, Zabide, Za- 
goni, Dragaljevac Srednji, Magnojevič i Vršani sreza 
bijeljinskog; 

područje mjesnih narodnih odbora Šatoroviči i 
Brezovo Polje sreza brčanskog. 

U četvrti reon spadaju; 
područje sreskih narodnih odbora u Zvorniku, Lo- 

parama, Tuzli, Gradačcu (osim područja Mjesnog na- 
rodnog odbora Gornji Žabari), Doboju, Prnjavoru, Pri- 
jedoru, Bos. Novom, Sanskbm Mostu, C.azinu i Bos. 
Krupi; 

područje gradskih narodnih odboia u Tuzli, Pri- 
jedora i Bihaču; 

područje mjesnih narodnih odbora Vražići, Rašlje- 
vo, Brezik, Trnjaci i Bukvik Gornji sreza brčanskog; 

područje mjesnog narodnog odbora Toldsa sreza 
mpdričkog; 

područje mjesnih narodnih odbora Grbavci, Sovjak, 
Turjak, Bistrica i Donja Jurkovica sreza bosansko- 
gradiškog; 

područje mjesnih narodnih odbora Srdeviči, Sitneš 
i Razboj Župski sreza srbačkog; 

područje mje-nih narodnih odbora Ilidža, Golubič, 
Vrkašič, Pritoka, Ribič, Papari, čavkiči. Vrsta i Bre- 
kavica sreza bihačkog. 

Član 3 
Ova Naredba stupa na snagu odmah. 

Broj 25504 
26 maja 1947 g. 

Sarajevo s * 
Zastupa 

Ministra trgovine i snabdijevanja 
Ministar gradevina. 
Rade Jakšič, s. r. 

283. 
Ha основу члана 55 Осноиног закона. o старатељ- 

ству од 1 априла 1947 г. (»Службени лист ФНРЈ« 
бр. .30 од 11 априла 1947 г.) прописујем 

УПУТСТВО 
O ПРЕНОСУ ПОСЛОВА СТАРАТЕЉСТВА СА 

СРЕСКИХ СУДОВА НА ИЗВРЦЈНЕ ОДБОРЕ СРЕ- 
СКИХ, ГРАДСКИХ ОДНОСНО РЕОНСКИХ 

НАРОДНИХ ОДБОРА 
Члан 1 

Срескн судови ће у року од 60 дана, након сту- 
пања на снагу овог Упутства, предати све недоврше- 
не предмете старатељства надлежним извршним од- 
борима среских и градских односно реонских народ- 
них одбора. 

Предаја старатељских предмета извфшиће се за- 
себно сваком надлежном »ародном одбору. 

Члан 2 
Судови неће предавати предмете старатељства; 
а) над лицима која су постала пунољогна прије 

11 маја 1947 г., уколико над њима није продужено 
старатељство; ^ 



Страна 270 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 23 

б) над лицима у погледу којих је донијето рје- 
шење o укидању старатељства прије пунољетства a 
које рјешење још није постало правоснажно; Уко- 
лико виши суд поништи рцешење o укидању стара- 
тељств.а предмет ће се уступити надлежном извр- 
шном одбору; 

ц) над малољетном дјецом која су под старањем 
једног или оба родитеља. 

Члан 3 
Претсједници среских судова и претсјеДници из- 

вршних одбора срескихи градских односно реон-, 
ских народних одбора одредиће службенике који he 
изврцЈити примопредају хтаратељских предмета. 

Члан 4 
O примопредаји предмета направиће се записник 

у три истовјетна примјерка од којих по један за- 
држава суд и извршни одбор, a трећи се доставЛ)а 
Министарству народног здравља и социјалног ста- 
рања. 

У записнику ће се утврдити да је исто1времено 
са предајом предмета -извршена и примопредаја де- 
позита на начин предвиђен у чл. 5 и 6 овог Упут- 
ства те дз се записнику приложени »Спискови депо- 
зита« сматрају саставним дијелом примопредајног 
записника. 

Члан 5 
Депозити по старатељским. предметима се пре- 

дају преношењем права располагања овим депози- 
тима са суда на надлежни извршни одбор. Депозити 
се преносе према прстојећем стању код депозитног 
мјеста. 

Члан 6 
Орески судови ће приликом предаје старатељ5 

ских предмета саставити по сваком депозитном мје- 
сту засебни »Списак депозита« o предатим предме- 
тима са овим рубрикама: редни број, пословни број 
списа, презиме и име лица под старатељетвом и 
број улога (оставе) депозитног мјеста. 

Суд ће сваки »Списак депозита« сачинити у че- 
тири истов.јетна примјерка од којих се по један при- 
мјерак прилаже оваком примјерку записника, a че- 
тв(р!ти примјерак претсједник суда доставља депо- 
зитном мјесту са наређењем да се нзврши пренос 
ових депозита са суда на надлежни извршни одбор 
среског и градског односно реонског народног од- 
бора, који од тада има право 'располагања овим де- 
позиЋима. . ' 

Члан 7 
Ово Упутство ступа на снагу даном објављива- 

ња у »Службеном листу Народне Републике Босне 
и Херцеговине«. 

Број 20.151 
26 маја 1947 г. 

Сарајево 
Министар 

народног здравља и социјалног старања, 
Др. Васо Бутозан, с. р. 

Члан 2 
У старатељским стварима ваде fce ове књиге: 

уписник C (образац бр. 1), именик Гобразац бр. 2) 
и биљежница (образац бр. 3). 

Члан 3 
Сваки старатељски предмет се упису.је у уписник 

C хронолошким редом и добива свој основни број. 
Списи кбји приспијевају у надлежни срески, град- 
ски односно реонски ' народни одбор, a 'бдносе се 
на одређени старатељски предмет, добивају основни 
број са додатком подброја. Списи се придружују 
старатељском предмету и с њиме сачињавају цје- 
лину. 

Члан 4 
Уписник C почиње сваке календарске године са 

бројем један a закључује се посљедњим бројем 3( 
децембра исте. године. Закључак уписника конета- 
тује колика је бројвва заведено у току године. 

. ' Члан 5 
Сваки старатељски предмет се мора завести у 

именик. Именик се води абецедним редом по прези- 
. менима лица над крјима се води старатељство, Првсг 
се уводи гарезиме и име a затим број уписвика С. 

За свако слово треба резервисати потребан 6poj 
спраница. 

Члан 6 
Биљежница служи за ев^денцију кретања стара- 

тељских предмета. 

Члан 7 
За новчано пословање у старатељеким етварима 

водиће се слиједеће књиге; 
1) новчана књига за готовину (образац бр. 4); 
2) новчана књига за драгоцијености, вриједно- 

сни папир, уложне књижице итд. (образац бр. 5); 
3) депозитни дневник за Државну инвестициону 

6aHiw (образац бр. 6); 
4) депозитни дневник за порески одјељак (обра- 

зац бр. 7); 
5) депозитни партијалник за Државну инвести- 

циону банку (образац бр. 8); 
6) депозитни партијалник за порески одјељак 

(образац бр. 9); 
7) пупилни именик за оба депозитна Mjecrđ 

(обравац бр. 10). 
Члан 8 

Овај Правилник ступа на снагу даном објављн- 
вања у »Службеном листу Народне Републике Босне 
и Херцегоаине«. 

Број 20152 
26 маја 1947 г. 

Сарајево 
Министар 

народног здравља и социјалног старања, 
Др. Васо Бутозан, с. р. 

284. 

На основу члана 55 Основног закона o стара- 
тељству од 1 априла 1947 г. (»Службени лист ФНРЈ« 
бр. 30 од 11 априла 1947 г.) доносим 

П PA В И Л H И K 

О ВОЂЕЊУ СТАРАТЕЉСКИХ КЊИГА 

Члан 1 
У сврху регистровања и руковања старатељскЛм 

предметима воде се код среских, градских односно 
реонских народних одбора старатељске књиге. 

Старатељске књиге води отсјек за социјално 
старање и народно здравље. 

285. 

По указаној потреби, a на предлог Окружног 
народног одбора у Тузли број 2201 од 20 марта 
1947 г. 

РЈЕШАВАМ 
да се у Становима, срез добојски, округ тузлан- 

ски, отвори народна основна школа са једним одје- 
љењем. 

Број 6094 
16 маја 1947 г. 

Сарајево 
Министар просвјете НРБиХ, 
Цвијетин Мијатовић, с. р. 



Број 23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Страна 271 

286. 

Na-oonovu člana 12 Uredbe o ođređivaniu jedinslvënih cijena sa važnošču na cijeloj teritoriji. Narodne 
Republike Bosne i Hercegovine VI. broj 425 od 1 marta 1947 g. (»Službeni list -NRBiH« hr 10/47) i Rjesenja 
Vlade NRBiH VI. broi 548 od 3 maja 1947 g., Zemaljski ured za cijene pn Pretsjedmštvu vlade Narodne Ke- 
publike Bosne i Hercegovine donosi 

RJEŠENJE 

O ODREĐ1V '\NIU JEDiNSTVENIH CIJENA U PRODA.)! NA MALO ZA ČARAPE SA VAŽNOSĆU NA CIJELOJ 
TERITORIJI NARODNE REPUBLIKE BOSNE 1 HERCEGOVINE 

Član 1 

Za proizvode Tvornice čarapa »Ključ« u Sarajevu odreduju se jedinstvene cijene u prodaji na malo i to: 

10 

Proizvod 

Dječije sokne bijeljene ili 
bojene art 830 vel. 10 od 
45% pam. pred. 20/1, 33% 
p. p. 28/1, 120/o-40/l i 100/o 
p. p. 60/1, prosj. tež. 23 g. 

Dječije sokne bijeljene ili 
bojene a.rt 830 vel. 10 od 
45% pam. pred. 20/1, 33%- 
28/1, 12(l/o-40/l, prosj. tež. 
23 g., roba sa greškama 

Dječije sokne bijeljene ili 
bo'jene art 830 vel. 8 od 
45% pam. pred. 20/1, 33%- 
28/1, 12»/o p. p. 40/1 i 100/o 

, -60/1, prosj. tež. 20 g. . . 
Dječije sokne, bijeljene ili 

bojene art 830 vel., 8 od 
45"/o pam. pred. 20/1/33%- 
28/1, 12%-40/1 i 10(l/c-60/l, 
prosj. tež. 20 g., roba sa 
greškama - • 

Dječije sokne bijeljene ili 
bojene art. 330 vel. 6 od 
45% ipiarn. pred. 20/1, 330/o- 
28/1, 12"/o-40/l i 10%-60/1; 
prosj. tež. 18 g. . . . . . 

Dječije sokne bijeljene ili 
bojene art. 830 vel. 6 od 
45u/o piani. pred. 20/1, 33%- 
28/1, 12%-40/1 i 100/« 60/1) 
prosj-. tež. 18 g., roba :sa 
greškama . .    

Dječije- sokne bijeljene ili 
bojene art 830 vel. 4 od 
45"/o pam. pred. 20/1, 33%- 
28/1, 12%-40/l i lOVo-eO/l, 
prosj. tež. 15 g  

Dječije sokne bijeljene ili 
bojene art 830 vel. 4 od 
450/o pam. pred. 20/1, 33%- 

' 28/1, 12%-40/l i 10%-60/1, 
prosj. tež. 15 g., roba sa 
greškama  

Dječije sokne bijeljene ili 
bojene art 830 vel. 2 od 
46% pam. pred. 20/1, 330/o- 
28/1, 1 l"/o-40/l i 10% p. p. 
60/1, pirosj. tež. 14 g. . . 

Dječije sokne bijeljene ili 
bojene art 830 vel. 2 od 
46% oam. pred. 20/1, 33%- 
28/1, 1 l%-40/l i 10% p. p 
60/1, prosj. tež. 14 g.,'ro- 
ba sa greškama  

Jedinica 
mjere 

Jedinstvena 
cijena 

u prodaji 
na malo 
dinara 

Porez na promet 
proizvoda 

Tarifni 
broj 

Stopa 

Upilata 
na račun 
»Republi- 
kanskih 
razlika« 
dinara 

1 par 

1 par 

1 par 

1 par 

1 par 

par 

1 par 

1 par 

1 par 

par 

14-- 

13- 

13-50 

12- 

13- 

1-50 

12-50 

II — 

12- 

10-50 

280 3 

280 3 

280 3 

280 3 

280 3 

280 3 

280 3 

280'3 

15 

280 3 i 15 

280 3 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

1-89 

1-99 

1-96 

164 

1-98 

164 

2-14 

-74 

1-91 

1-50 

Ukupni 
trgovački 

rabat 
u % 



Страна 272 СЛУ ЖБЕНИ ЛИСТ Број 23 

o )_ Ј2 

a 

12 

13 

14 

Proizvod Jedinica 
mjere 

Jedinstvena 
cijena 

u prodaji 
na malo 
dinara 

Porez na promet 
proizvoda 

Tarifni 
broj 

Stopa 
u. "/o 

Uplata 
na račun 

»Republi- 
kanskih 
razlika« 
dinara 

Ženske sokne hijeljene i!i 
bojene art 840 vel. 9 i 9.50 
od 45% pam. pred. 20/1, 
33%-28/1, 12% p. p. 40/1 
i 100/o-60/l, prosj. težine 
28 g  

Ženske sokne hijeljene ili 
bojene art 840 vel. 9 i 9.50 
od 45% pam. pred. 20/1, 
33%-28/1, 12%-40/1 'i 10%- 
60/1, prosj. tež. 28 g., ro- 
ba sa greškama  

Ženske sokne hijeljene ili 
bojene art 850 vel. 9 i 9.50 
od 78% pam. pred. 20/1, 
12%-28/l i 10%-60/l, prosj. 
tež, 32 g  

Ženske sokne hijeljene ili 
bojene art 850 vel. 9 i 9.50 
od 78% pam. pred. 20/1, 
12%-28/l i 10%-60/l, prosj. 
tež. 32 g., roba sa grešk. 

1 par 

1 par 

1 par 

1 par 

15- 

14- 

16- 

14-50 

280/3 

280/3 

2S0 3 

280/3 

15 

15 

15 

15 

1-76 

1-94 

229 

2'14 

Ukupni 
trgovački 

rabat 
u % 

12-50 

12-50 

12-50 

12-50 

Član 2 
Podjela rabata iz čl. 1 ovog Rješenja kao i isporuka robe vršiče se prema Naredbi Pretsjednika 

{'lanske komisije Narodne Republike Bosne i Hercegovine broj 1949 od 29 marta 1947 g. o rabatima za pro- 
izvode kojima se odreduju jedinstvene prodajne cijene na malo sa važnošču na cijeloj, teritoriji Narodne 
Republike Bosne i Hercegovine. 

Član 3 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u »Službenom listu Narodne Republike Bosne i 

Hercegovine«. 

Broj 2687 
15 maja 1947 g. 

Sarajevo 
- V. d. direktora 

Zemaljskog ureda za cijene, 
Selman Ibričevic) s. r. 

287. 

Ha основу члана 55, 57 и 58 Општег закона o 
пародним одборима и Упутства Министарства трго- 
вине и снабдијевања НРБиХ број 12878 од 31 марта 
1947 г. o категоризацији задружних и приватних 
угоститељских предузећа на територији НРБиХ, Из- 
вршни одбор Градског народног одбора у Сарајеву 
доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
O КЛАСИРАЊУ ЗАДРУЖНИХ И ПРИВАТНИХ 
УГОСТИТЕЉСКИХ ПРЕДУЗЕЋА У САРАЈЕВУ 

Члан 1 
Овим Рјешењем одређује се класираше свих по- 

стојећих задружних и приватних угоститељских npe- 
дузећа на подручју града Сарајева. 

Члан 2 
У прву групу друге категорије класирају се: 
а) рестаурација Жељезничке потрошачке задру- 

ге на главној станици, 
б) кафана »Дубравка« Музура Са.фета. 

Члан 3 
Сва остала задружна и приватна угоститељска 

предузећа спадају у другу групу друге категорије^- 

Претсједнок 
Извршног одбар^а ГНО-а, 

Хусеин Бркић, с. р. 

Члан 4 
Ово Рјешење ступа на снагу одмах, a примје- 

њиваће се од 1 јануара 1947 r. 

VII број 8456 / 
i) Maja 1947 г. 

Сарајево 

Секретар 
Извршног одбора ГНО-а, 

Ферид Ченгић, с. р. 

288. 
Na osnovu člana 12 Uredbe o odi^edivanju jedin- 

stvenih cijena sa važnošču na cijeloj teritoriji Narodne 
Republike Bosne i Hercegovine VI. broj 425 od 1 mar- 
ta 1947 g.(»Službeni list NRBiH« broj 10/47) i Rješenja 
Vlade NRBiH broj 548 od 3 maja'1947 g., Zemaljski 
ured za cijene pri Pretsjedništvu Vlade NRBiH donosi 

RJEŠENJE 
O VIŠINI NAGRADE ZA MAŠINSKE USLUGE 

Član 1 
Sve stolarske radionice na teritoriji NRBiH mogu 

naplačivati za usluge na mašinama sa električnim po- 
gonom: 



Број 23 СЛУ ЖБЕНИ ЛИСТ Страна 273 

za 1 sat efektivno utrošenog rađ^ . . 56.— di'nara 
za 1 mini/t efektivno utrošenog rada _0.93 dinar,a 
U gornju cijenu uračunata Je radna snaga mašin- 

skog i pomocnog radnika, svi režijski troškovi i pore/ 
na promet proizvoda (uslugž) po Tarifi »B«-Tr. br. 13. 

Član 2 
Ovo Rješenje stupa na snagu danem objavljivanja 

u »Skržbenom listu Narodne Republike Bosne i Her- 
cegovine«. 

Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaju da va- 
ze sva rješenja koja se odfiose na cijene uslugama 
stolarskih mašina. 

Broj 2842 
19 maja 1947 g. 

Sarajevo V. d. direktora 
Zemaljskog ureda za cijene, 

Selman Ibricevic, s. r. 

289. 

Ha основу члана 12 Уредбе o одређивању je- 
динствених цијена ca важношћу на цијелој терито- 
рији Народне Републике Босне и Херцеговине Вл. 
број 425 o 1 »Марта 1947 г. (»Службени лист НРБиХ« 
број 10/47) и Рјешења Владе НРБиХ број 548 од 3 
маја 1947 г., Земаљски уред за цијене при Прет- 
сједништву Владе НРБиХ доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
O ОДРЕЂИВАЊУ »РЕПУБЛИКАНСКЕ РАЗЛИКЕ« 
КОД ПРЕДМЕТ A ДУБОРЕЗАЧКЕ, ДРВОРЕЗБАР- 
СКЕ, ФИЛИГРАНСКЕ И МЕТАЛО-УМЈЕТНИЧКЕ 

ИЗРАДЕ 
Члан 1 

На ,све предмете дуборезачке, дрворезбарске, 
филигранске и метало-умјетничке израде наплаћи- 
ваће се на име »Републиканске разлике« 150/о од 
продајне цијене. 

Члан 2 
»Републиканска разлика« из чл. 1 овог Рјешења 

наплатиће се и на све залихе затечене како код про- 
извођача тако и код трговачких предузећа. 

Члан 3 
Ово Рјешење ступа на снагу одмах. 
Број 2808 

17 маја 1947 г. 
Сарајево В. д. директора 

Земаљског уреда за цијене, 
Селман Ибрћчевић, с. р. 

290. 

На основу члана \2 Уредбе o одређивању једин- 
ствених цијена са важношћу на цијелој територији 
Народне Републике Босне и Херцеговине Вл. број 
425 од 1 марта 1947 г. (»Службени лист НРБиХ« 
број 10/47) и Рјешења Владе НРБиХ број 548 од 3 
маја 1947 г., Земаљски уред за цијене при Прет- 
сједништву Владе НРБиХ доноси 

P ЈЕШЕЊЕ 
O ОДРЕЂИВАЊУ ОТКУПНИХ ЦИЈЕНА СИРОВОМ 
КАТРАНУ СА ВАЖНОШЋУ НА ЦИЈЕЛОЈ ТЕРИ- 

ТОРИЈИ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ БОСНЕ 
И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1 
Сировом катрану произведеном на неиндустриј- 

ски начин са највише 10—150/о воде одређује се от- 
купна цијена од динара 10 за 1 кг. 

Цнјена се подразумијева франко складиште 
откупног предузећа и ни у ком случају не смије 
бити прекорачена. 

Члан 2 
Ово-Рјешење ступа на снагу даном објављивања 

у >Службеном листу Народне Републике Босне и 
Херцеговине«. 

Број 2392 
17 маја 1947 г. 

-Сарајево В. д. директора 
Земаљскос уреда за цијене, 
Селман Ибричевић, с. р. 

291. 
На основу члана 76 Општег закона o народним 

одборима, Окружни народни одбор у Тузли на 'сво- 
ме засједању-од 3 маја 1947 г. доноси 

O Д Л У K У 
O РАСПУШТАЊУ СРЕСКОГ НАРОДНОГ ОДБОРА 

У ЗАВИДОВИЋИМА 
Члан 1 

Распуштају се и разрјешују дужности сви чла- 
ноаи Среског народног одбора у'Завидовићима зато 
што је на основу проведених извида од стране ово- 
га одбора утврђеио да се одбор није заложио за 
планско извршење рада на циглани, да није пока- 
зао никакве воље за рад занатске школе, тако да 
инвестициони кредит од 1,537.000 динара у 1946 г. 
није искориштен, односно радови који су били пред- 
виђени нису извршени, да није достављао извје- 
штаје у вези са извршењем плана из области инду- 
стрије, да није упознао мјесне одборе са таблицом 
следовања, тако да широке масе уопште. не зиају 
шта све држава дод.јељује за исхрану становннштва* 
усљед чега су многе породице остале прикраћене 
у исхрани, да пије достављао рромјене o плану 
снабдјевања, да се није ангажовао по питању про- 
љетне сјетве, тако да није ни требао сјеме, да нема 
'никакве евиденције у вези са сјетвом и да у свом 
раду не показује ни мало воље да савлада поставље- 
не задатке- 

Члан '2 • 
Избори за Срески народни одбор у Завидови- 

ћима извршиће се на дан 6 јула 1947 г. 
Члан 3 

HoMOBë у Среском народном одбору у Завидо- 
вићима до избора и преузимања дужности новоиза- 
браних одборника вршиће: 

1 Ханги Антон, претсједник, 
2 Хасић Хазим, секретар, 
3 Богдан Петровић, претсјед. Планске комисије, 
4 Грујић Алберт, 
5 Тијанић Благоје, 
6 Махмутагић Мехмед. 
Исти се позивају да одмах преузму послове Сре- 

ског народног одбора у Завидовићима н да их врше 
савјесно у духу постојећих закона и дирекгива ви- 

. ших органа народне власти. 

Члан 4 
Предња Одлука одобрена је од стране Президи- 

јума Народне скупштине Иародне Републике Босне 
и Херцеговине Одлуком број 1200 од 16 маја 1947 
г. и ступа одмах на снагу. 

Број 3516 
23 маја 1947 г. 

Тузла 
Секретар, Претсједник, 

М. Станквоић, с. р. Едхем Чамо, с. р. 

ISPRAVKA 
U Rješemju koje se ulice imaju smatrati pod centrom 

grada Sarajeva, objavljenom u »Službenom listu NRBiH« 
broj 19 od 30 aprila 1947 g. strana 251, u članu 1 stav 2 
u mjesto »Halilbašića« treba da stoji »Halilbašića do 
Nadmlini«. 

Gradski narodni odbor u Sarajevu, IX broj 8759/47 
od 14 maja 1947 g. 



Страна 274 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 23 

292. 
^ Na osnovu člana 12 Uredbe o odredivanju jedinstvenih cijëna sa važnošću na cijeloj teritoriji Narodne 
Republike Bosne i Hercegovine VI. broj 425 od-1 marta 1947 g. (»Službeni list NRBiH« br. 10/47) i Rješenja 
Vlade NRBiH Vi. broj 548 od 3 maja 1947 g., Zemaljski ured za cijene pri Pretsjedništvu Vlade Narodne Re- 
publike Bosne i Hercegovine donosi „ . r- a г? м 11- 

«\ J t O tvJM ti 
O MALOPRODAJNIM CIJENAMA OBUĆE ZANATSKO-SERLISKE I POLUMAŠ1NSKE IZRADE SA VA2NOSĆU 

NA CIJELOJ TERITORIJI NARODNE REPUBLIKE BOSNE 1 HERCEGOVINE " 

Član 1 

o 
.o 
•o <v 
CtT 

Proizvod 

Jedin- 
stvena 

prodajna 
c tj« na 

na malo 
dinara 

Porez na 
promet 

proizvoda 

rifni :St0'P,a 

broj u % 

Uplata 
na »Sa- 

birni 
račun« 
dinara 

Upilata 
na račun 
»Repu- 
blikan- 

skih 
razlika« 
dinara 

Zajed- 
nički 
trgo- 
vački 
rabat 
u 0/o 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

.8 

9 

10 

11 

Muške plitke cipele br. 39—46, lice od boksa 
postava — naprijed platno pozadi koža, sa 
jednim donom od kože, kovane . . 

Muške duboke oipele br. 39—46, lice od boksa 
postava od platna sa jedni'm đonom od kože 

. kovane      
Muške radničke cipele, duboke br. 39—46, lice 

od kravine, postava od kože, sa jednim do 
nom od kože, kovane ........... 

Ženske sip.ortske cipele br. 35—41, lice od iele 
oeg boksa, postava naprijed pilatno pozad 
koža, sa jednim donom od kože, kovane . 

Ženske cipele sa polupetom- br. 35—41, lice oc 
tel&ćeg boksa   

Dječačke -i djevojačke duboke oipele br. 35 
38%, lice od boksa, postava od platna, sa 

■ jednim donom od kože, kovane  
Dječačke i djevojačke duboke cipele (bakan- 

džice) Јзг. 35—3834, lice od kravine, postava 
od kože, sa jednim donom od kože, kovane 

Dječije duboke cipele br. 27—34, lice od boksa, 
postava od platna, sa jednim donom od ko 
že, kovane    

Dječije duboke cipele (bakandžice) br. 27—34, 
lice od kravine', postava od kože, kovane . . 

Dječačke i djevojačke plitke cipele br. 35—38, 
lice od boksa, postava naprijed platno po- 
zadi koža, sa jednim donom od kože, kovane 

Dječačke plitke cipele br. 27—34, lice od boksa, 
postava naprijed od platna ipozadi koža, sa 
jiednim donom od kože, kovane 

1 par 

1 par 

1 par 

1 par 

1 par 

1 par 

1 par 
« 

1 par 

1 par 

1 par 

1 par 

560 

620 

595 

490 

496 

420 

494 

354 

417 

400 

315 

374- 

374 

17 

17 

374 12 

374 17 

374 

374 

374 

374 

374 

374 

374 

17 

7 

14 

7 

14 

7 

7 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

Član 2 
U smislu člana 2 Naredbe Pretsjednika Planske komisije NRBiH broj 1949 od 29 marta 1947 g., o 

rabatima za proizvode kojima se odreduju jedinstvene prodajne cijene na malo sa važnošču na cijeloj teri- 
toriji Narodne Republike Bosne i Hercegfovine, trgovini ipiripada zajedničkl rabat od 8e/o od prodajne cijene 
na malo. Član 3 

Ovo Rješenje stupa na snagu odmah. 
Danom stupanja na snagu ovog Rješenja prest a ju važiti sve ranije odredene cijene za gore navedenu 

obuču. 
Broj 2771 

16 maja 1947 g. 
Sarajevo 

V. d. direktora 
Zemaljskog ureda za cijene, 

Selman Ibričevič, s. r. 
внкаввавиаиаакаввавнввваававхкваоааввнкавЕангааанвапаавввпаа' 

CA д 
Страна 

282. Наредба o измјенама и допунама Наредбе 
o одређивању и нежитородних подручја, o 
подјели житородних подручја на реоие и 
o обавезној испор.уци, житарица према при- 
н-осу земљишта у овим реонима  

283. Упутство o преносу послова . старатељства 
са среских судова на извршне одборе сре- 
ских, градских односно градских народних 
одбара   

284. Цравилник o вођењу старатељских књига 
285. Рјешење o отварању основне школе у Ста- 

новима   
286. Рјешеше o одређивању јединствених ције- 

на у продаии на мало за чарапе са'важно- 
шћу на цијелој територијл НРБиХ .... 

287. Рјешење o класирању задружних и при- 

Р Ж A J 

угоститељских предузећа у 

o висини награде за машинске 

269 

269 
270 

270 

271 

ватних 
јеву . . 

288. Рјешење 
услуге'   . . 

289. Рјешење o одређивању »Републиканске 
разлике« код предмета дубарезачке, дрво- 
резбарске, филиграмске и метало-умјетнич- 
ке израде 

290. Рјешење. o одређивању откупних цијена 
сировом катрану са важношћу на цијело., 
територији НРБиХ   

291. Одлука o распуштању СНО-а у Завидови 
ћима '     . 

292. Рјешење o малопродајним цијенама обуће 
занатско-серијске и полумашинске иараде 
са важношћу на цијелој територији НРБиХ 

Страна 
Сар-а- 

272 

272 

273 

273 

273 

274 

Izdavač; Redakcija »Službenog lista Narodne Republike Bosne i Hercegovine«, Sarajevo, Trg Republike broj 6. 
— Za redakciji! odgovara Bekir Omersoftič, Brankova 2. — Stampa: Državna štamparija, Sarajevo 


